? I E T E I I U TA

Chã Grande
Uun /le+^.

,l 3 J]_CPL n

\ss§,

ío TERito AD|T]VO AO CoNTRATO FMS N.o 005/2017, O

uuutcípto oe cuÁ GRn,lrDE - pE E A EMqRE§,A M. L.
DE QUEIROZ FILHO EIREU, PARA OS F'ÍVS Q{f SE
ESPECIFICA.

0 FUNDO MUNICIPAL Oe SAÚOE Of CnÃ GRANDE com sede e foro em Pemambuco, tocatizada à AÇnida
Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n'08.625,167/0001.50, nesê ato
representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, Casado, Comerciante, norbado
por meio da Portaria N' 28512017 datada em 01/08/2017, portador da Carteira de ldentidade N' 1 .82ô.81 2/SSP/PE, CPF no

353.431.684-34, no uso da atribuiçao que lhe confere o ORIGINAL, neste ato denominado simplesmente CONTRATAIT|TE,
e a empresa M. L. de Queiroz Filho Eireli, inscrita no CNPJ sob o n' 23.693.860/000í-53, estabelecida à Rodovia João
Gouveia da Silva, S/N' - Boa Vista - Chã Grande - PE, CEP: 55.636-000, neste ato representada por seu represertante
legal, Sr. Manoel Lourenço de Queiroz Filho, brasileira, casado em comunhão parcial de bens, empresário, portador da
carteira de identidade n' 664.038, expedida pela Secretaria de Defesa Social do Estado de Pemambuco, CPf n"
024.991.184-15, doravante denominada CONTRATADA.

I

Considerando, a solicitação de acréscimo aproximado de 16,09% (dezesseis vírgula zero nove por..n(; Oo

objeto do Contrato FMS no 00512A17, oriunda das Secretarias signatárias do contrato de origem, devidamente autorilada
pelo Sr. Prefeito,

As partes celebram o presente 1'TERMO ADITIVO, com fundamento no art. 65, §10, da Lei n0 8.666/93, e guas

alteraçfus posteriores, que se regerá pelas cláusulas e condiçÕes seguintes:

Clausula Primeira - Do Obieto:

1 .1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 16,0S/o (dezesseis vírgula zero nove por cento) do objefio

contratado, conespondente a R$ 18.75í,07 (Dezoito mil setecentos e cinquenta e um reais e sete centavos) a

no valor global do contrato FMS no 00512017, em conformidade com o disposto no art. 65, §10, da Lei n" 8.666/93.

PLÂNILHA DE QUANTIATIVOS E A PRINCIPAL APROXIIIADAMEilTE =

IÍEÍú orscRrçÂo UNIDADE
VALOR

uNnÂRlo Rs
QUANTIDADE

VALORTOTÂL
R,

02
Cqúustivel - Gasolina, Comum (C), aulomoüva, de aoordo oom

leqishoão viqente da ANP.
Lito 3,40 4.976 í6.918,40

\

PLANILHA DE QUÂNTTTATIVOS E EXCLUSIVA PARA EPP OU

ÍTEtrl orscRrçÃo UNIDADE
VALOR

unÍÍARro Rs
OUATITIDADE

VALOR TOTAL
RT

03

Combustível - Oleo Diesel, Tpo S10, automoüvo, em menor
proporção, nibogênio, enxofre e ox§ênio e de acordo com legisla@
Vioente da ANP

Liro 2,$9 630 1.832,67

Cláusula Sequnda - Da Dotacâo Orçamentária

2.1 - 0s recursos serão alocados neste exêrcício, à conta da conrutailTE, na seguinte

oçamentária:

/2.1 4êr
Umoeoe OnçlmerurÂnn PRocmul oe TRaeELHo

EueuEnro oE

DESPESA

Vllona EupgxnaR poR

DOTAçÃO
óneÃo

3.3.90.30

3.3.90.30 :fi{;t#{90000
90000

90001

90001

10.301.1005.2,851
103A2.fi14.2.852

V. Sõo José. no l0l, Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | TeleÍone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90

E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

D
t

P R E Í E I I U RA

Chã Grande
ll»* fb+.- lfrlÍir,r" CPL no

Cláusula Terceira - Da RatiÍicacão:

3.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condiçÕes do contrato original, no que náo conflitarem com este instrurnento.

CIáusula Quarta - Da Publicacão:

4.1 - ConÍorme disposto no parágrafo único do art. 61 da Leí no 8.666/93 o presente termo
lmprensa Oficial do Município, de forma resumida trzendo em si a prestação de legitimidade

desde a sua publicação.

Cláusula Quinta - Da Eleicão Do Foro:

I

aditivo ,rra puOfirfo n,
e valendo contra teleiros

5.í - Fica eleito o Íoro da cidade de Chã Grande-PE, para dirimir qualquer dúvida oriunda da execuçto deste
com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

5.2 - E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente lnstrumento Contratual, em 02 (duas) vias, de

forma e um so conteúdo legal, na presença das 02 (duas) testemunhas que adiante assinam.

Grande - PE, 31 de janeiro de 2018,

I

TESTEMUNHAS:

CPF: (hanszZr( - oq

2. )V',*'6n^,,r* ) Arn

§$n qa ltztuh -6z-

Mutttctpel or or CHÂ Gneruoe

JRrRo AuoRrn,l Perve

SEcRrrÂnro Mururcrper oe Snúor
PlConrmrmre

LoURENÇo or QuerRoz Frr-Ho

M. L. oe Queraoz Frlno ErRelr

RrpRrsrNmrurr Lgcel
P/Courmrml

o,

Sôo José. n. l0l, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ô36-000 I Telefone: 8l 3537- l 140 | CNPJ: I 1.049.8061 0001 -90

E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

+ ils
NlL.

sfu

1

I